2. *II. Lajos utolsó levele.* Rómában a Cod. Vat. 7750. p. 298. v. Cópia ed traslado de la carta quel Re de Ungaria escrivio al emperador quando iva a la batalla con los Turcos dovele murio.

Catholico y muy poderoso principe.

Convitoria contra infieles del Campo a 23 setiembre 1526. Tehát Lajos utolsó levele spanyolnyelven.

3. *Anonymi consultatio Maximiliani in re Turcarum* Bibl. Vat. 844. p. 258—263:

Kezdet: Quae temporibus Divi Maximiliani Caesaris in re Turcarum consultata fuerunt temporeque Divi Leonis X^{mi} Pont. Max. adeo inmutata cernuntur ac necessario et negotiorum et temporum mutatione consiliorum etiam variationem erigere videantur . . . *Vége:* His enim artibus cum ipsa spe generalis conventus poterunt interim Germaniae status induci ut id defensionis Ungariae pondus sustineant seque ad eam expeditionem totis viribus accingant et tollat unus quisque crucem suam et sequatur Christum et etiam si expedient vendat tunicam et emat gladium. Haec autem succincte dixisse volui sub cuiuslibet melioribus sententiis correctione.

4. *Zápolya János levele:* Cod. Vat. 8259 p. 52. Közli Zápolyának 1532 jan. 30-ról Segesvárt kelt levelét. Credentionalis Hyeronimi (*sic!*) de Castro palatini syradiensis vajvodae nostri Transylvaniensis ac Vicolorum nostrorum concivis consilarii nostri etc. A *cím:* Illustri ac Magnifico Domino Camillo Ursino comiti Mamipelli et Arico. Joannes Rex manupp.

5. *A kalocsai érsek beszéde.* A Bibl. Reg. Suecorum. 2018 sz. kéziratának 211 lapján fordul elő:

Oratio Colocensis archiepiscopi ad Caesarem de Regno Hungariae.

Kezdet: Solon ille unus ex septem Graeciae sapientibus Atheniensium legislator, sacratissime Caesar, Domine sapientissime eos qui orta in civitate seditione neutram partem sequuti fuissent, pari cum patricidis poena suis legibus mulctavit mali civis esse ratus quum proprias rationes in tuto collocari, nulla communi cura sollicitudineve teneri. Itaque videns ego defuncto serenissimo Dno Joanne Rege Hungariae Domino quondam meo clementissimo, regnum Hungariae multis nominibus recidisse in sacram

Mtem vestram praesertim eo contractu quem dictus serenissimus Rex et Dnus meus sanus sanae mentis (ob Turchorum quod regnum aperte imminuit ingens periculum) longa et matura prohabita deliberatione cum sacratmo. Carolo Imperatore Augusto fratre M^{is} vestrae germano et cum vestra sacra regali applausione et (quod maius omnibus est) reali iuramento sancte et inviolabiliter servandum me et aliis consiliariis praesentibus firmaverunt, videns nihilominus vita defuncto dicto Ser^{mo} quondam rege et Dno meo nonnullos tumultus in Regno subortos etc.

Vége: Hoc unum sincero corde (ob defuncti quondam Regis Domini mei in me beneficia humiliter postulans, ut filio suae M^{is} et Ser^{mae} Dominae reginae relictae eius secundum contentum in contractibus utrinque (ut dixi) iuramento firmatis plene fiat satis).

6. *Új adat V. Lászlóról.* A Riccardiana könyvtár 910. sz. kéziratában (papir codex) 3 életrajz van: Verinus Ugolinus, Capponius Nerius és Jannocius Manelli életrajzai. A Caponnius életrajzában, melyet Bartholomeo Platinensis irt, a következő adat fordul elő: Mikor Frigyes Italiába, ment hogy magát megkoronáztassa, Florencz ünnepélyesen fogadja; kétezer kétszáz emberből álló hadi népét eltartja. Innét megy Sienába. Erat cum eo Rex Pannoniae et Bohemiae Roberti (Adalberti helyett) Imperatoris filius ingenuus ac praestantis formae, adolescens annum agens quartum decimum a suis in regem vocatus. Is per internuntios decem viros florentinos admonet te ab Imperatore libenter discessurum, si id sibi eorum auxilio facere liceret, cui primum auxilium negatum ac disuasum ne contra voluntatem Imperatoris quidquam facere moliretur. Haec postea Imperator cum in regno Viennae rescivit Florentinorum fidem ac integritatem collaudavit.

Verinus Ugolinus életrajzírója e költő pártfogóiról emlékeztén meg, így szól: »Apud regem vero Pannoniae Petrum quendam Archiepiscopum Colocensem et Sylvestrum fratrem Regis amicum. Horum igitur opera usus est in reddendis suis poëmatibus; quorum nonnihil pecuniae accepit.«

7. *Röpirat Mária Terézia és Frigyes közti háboru okairól.* Az Ambrosiána P. 145 kéziratának czime:

Amici ad Amicum epistola de belli causis inter Augustissimam Romanorum Imperatricem Hungariae et Bohemiae Reginam et Borossorum Regem. Referens supplementa in facto et in iure ad libellum Memoire Raisonné, eiusque Assertoris Dantisco scribentis Epistolam. LXXXVI. fejezet azt bizonyítja be, hogy a porosz király »de facto Aggressor habendus est. Hac aggressione foedera Vratislaviae et Dresdae quoad utramque Imperatricem ac regem Poloniae uti Saxoniae Electorum violasse.

8. *A belgrádi 1717-iki diadalról.* Fiumében a Biblioteca civica XXVI. C. 1 jegyű colligatumában a 6-ik darab czime:

De gloriosissima ab imperialibus reportata e Turcis victoria ac de celeberrima Tauruni Urbis expugnatione felicissimos tam insignis Victoriae eventus Praesagiens.

ELEGIA

ex Academicis Lucubrationibus die 18. proxime elapsi mensis Augusti in Venerabili Collegio urbano de Propaganda Fide habitis in Deiparae Virginis honorem edita in lucem atque a sacerdote Josepho Nicolai humanitatis et Rhetoricae in eodem collegio lectore. Clementini XI. Ponrt. Opt. Max. nec non Eminentiss. ac reverendiss. Principibus sacrae congregationis de propaganda Fide cardinalibus dicatum Romae MDCCXVII.